МИНИСТЕРСТВО УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ДЫШЕТОНЪЯ НО НАУКАЯ

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ МИНИСТЕРСТВО

ПРИКАЗ

#*. ото № из
г. Ижевск

Об утверждении государственного задания на оказание государственных
услуг бюджетному общеобразовательному учреждению Удмуртской
Республики «Удмуртская государственная национальная гимназия

имени Кузебая Герда» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии с общероссийским базовым (отраслевым) перечнем
(классификатором) государственных и муниципальных услуг, оказываемых
физическим лицам, Законом Удмуртской Республики от 25 декабря 2024 года
№ 77-РЗ «О бюджете Удмуртской Республики на 2025 год и на плановый
период 2026 и 2027 годов», постановлением Правительства Удмуртской
Республики от 30 ноября 2015 года № 532 «О Порядке формирования и
финансового обеспечения выполнения государственного задания на оказание
государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных
учреждений Удмуртской Республики», приказываю:

1. Утвердить прилагаемое государственное задание на оказание
государственных услуг бюджетному общеобразовательному учреждению
Удмуртской Республики «Удмуртская государственная национальная
гимназия имени Кузебая Герда» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027
годов (далее — государственное задание).

2. Отделу общего и дошкольного образования (Симушина Э.П.)
осуществлять контроль за выполнением показателей, характеризующих
объем и качество предоставляемых государственных услуг, установленных в
государственном задании.

3. Управлению экономической политики, исполнения бюджета и
развития материальной базы системы образования (Равилова Л.С.):

3.1. Заключить соглашение о предоставлении субсидии из бюджета
Удмуртской Республики бюджетному общеобразовательному учреждению
Удмуртской Республики «Удмуртская государственная национальная
гимназия имени Кузебая Герда» на финансовое обеспечение выполнения
государственного задания на оказание государственных услуг (далее -—
Соглашение);

3.2. Провести необходимые мероприятия по финансовому обеспечению
выполнения государственного задания на основании заключенного
Соглашения за счет средств бюджета Удмуртской Республики,
предусмотренных по коду 874 0702 0410106770 611 241.

4. Руководителю бюджетного общеобразовательного учреждения
Удмуртской Республики «Удмуртская государственная национальная
гимназия имени Кузебая Герда» (Т.Г. Волковой):

4.1. Разместить сведения об утвержденном государственном задании в
установленные законодательством сроки на официальном сайте в сети
Интернет (м/’м///Би$.20уги) и проинформировать в двухнедельный срок
отдел общего и дошкольного образования (Симушина Э.П.);

4.2. Оказывать государственные услуги на основании государственного
задания;

4.3. Обеспечить целевое расходование выделенных средств на
исполнение государственного задания.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
министра образования и науки Удмуртской Республики Т.В. Ворожцову.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

С.М. Болотникова

:

"

эн

:винэ»^о00

01291

инневосевоо

кохитогеьА9о

веншеии39

езАиэк

х9нчиэ1280Еед90)

.

1008504

оззтоо

озонаоноо

имевзов

1

ы

онесеяА

эн

:ивчедлюфи|

ет

х
поотови

ыы

ыы

ыы

ыы

р

Фив

морде

|

111208

СТВ

а

о

и

‘ииа|

У96У3'0'66'01208

и:

хмнчизшевоседоозтоо

и

винезоЕедо

мидоФ

бревна

зи

жанаоноо

нипесииеэа

:иомэвиоэвоин

видозэле

веньо

зммедюди

эн

:виньдд0012%

винев0еедо0)

кохитогеь^9о

веншеии299

е1Аи>

хчнчиэ1е0Ее490

10056Е.

озатоо

озончиевен

ниед.юди!

у

жовоиэв

:0т`08

‘СГ’

онеееяА

очедлюди

005

зноподц

50

50Е

506

50
НЕ

иенениздыкюа

270708

"98

аниноф

эн

у18у3'066`0210108

миэноэьиеиф

и

киневоеед00

мидоФ

бнернй

ы

жанон20

вИПеЕИИЕЭ4

:измазиозалон

видозлеЯ

внозониой

енай

ениХл

:кинеач0ди

ккебея

ы

ыы

е

кине90еР00)

кохитогеь^90

веншеии2э9е3Аиэк

аа

зогоидэихинковедио|

в

ана

а

00058Н

2

8

0

эаедеоя

озончиоятоймичедюдн!

00

и
65

65

65

ыы

оиив

веннов1ФА,

08

‘1158

веньо

зинмедюди

°

\П7сЯ9`0`66'

08|

я

епимэи:

оэниЕиф

х19н9и21280249091100)

х9н9иэ12906е400)

хиноевосно

има

ханаон20

КИПЕЕМИРЭ4

иипесииеэ4
чи4оф]

=

винез0еед00

чидоф

ыы

ы

ый

вноюниои

иео

еииАаз

:киневмоздн|

о:

же

у

ы

винезоеедо0|

.

кохитоеьА9о

веншеи230

е1АиА

иж

зомоидэи

линноведи)

|

°

р:

00059]

1%

$3

0

э1зедеов:

оюнзиожтюй

мммедлоди,

00°

аноподИ

Га

в

в

Е

эжвоиэь,

овэиь

пенизаодеибот

|179

"38

венно

зниедзоди

аж

ев

`0-66`01101О8|

8

епии

ф

жчн9иэне80Ее00]

хин

я

ячнаон20

КИПЕБИИЕЭ4

оНеЕЕЯА

эн]Я

мидоф

с

киневоседоо

миоф|

`^

р

А

Ут

тт

8]

Ш

от

ни

8

1

$

<>

эи

м

мЕИ

<>

у

<>

В

<>

ие:

<

<>

т

си

эинезонаииеН

р

д»

вар

ню

‘дьаиох

|

м

рт

аАиэ

ао
дем,

изАуэк

Чем:

новофеи!

назовем,

издиэк

нонновивем,

поннавофеИАз

(винежё2М0э)

е2190

РУ

деиА>оа

В

я

>

=

х

И

нонновиовеиоз

хо

и

мдез

изАуэк

ионновиофеиАзол|

изишее

090412224

мон

в

Иова

|<1>

нон

роз

ок

=.

ы

ы

ь

неж@2Ио))

|4эиюн

ичичиея

ы

ы

ее

еиочдо

чизшесеж

ичфоф)

кизои>.

иибозле

10

кинаноио

(очнжоисоа)

энчииАно\/

и

еяхо

{=

)

к

юз
<205

РН

ЗАШОА

хн

де

ол

29900

едех
‘ииэте=еой`Т

хезАнэд

хк

уоаеиАол

чи

чЕЕЯО

00

2

‘т

ч12ев

41
эизАФЕа

эн

‘винеаижойи

винэьэн2990

99

‚АиэАхи

„изипоэхинойиэннагае1з9тЭФЦ66`88имамееАиохАКионазниом

зКиэкэинаивезоиэдц

1688

*

аз

эилА@и

а

эн‘ээводи

хнизовся

и

наназонзиааинионойэиневоведо061758

2%

и

е1доионео

9

490

‘11758:

ся

и

иэ13ОН

и’

490

1758

к

«а

му12

хиводи

отинаиаелопэди

ош

зазюнчизино|

06'5$

29100

зэниэд>

эинезоее400
УТ`С8

297190

‘эонаонро

эинез0Ее

490

$1'58

зэтюо

ее000

2158

:901

иг

2490

И

`58

ТЕЯХО

©и

ихимоАиэа

иохоьЯАиГА.

винаижавьА

оюннов1ваАзюл

изонаиаьнай9иЯ

«ем

1
ведэ=АХ

инами

висениил

венчиеноимен

венноа1де!роз

АКи

А»

Аноза

иожоААии

А

ьА

зон"

и

АА

К

„ъХозонноа
феА201

эинезонаииеН

зогол

/205

и

9505

иоидэн
ичаонеки

ен

и

\оз

с20с

ен

ЗИНУПУЕ

яоннзатоау!

лол

оневеяА]

веньо

иичефюди!

|Не80ЕРФ00|

зав

эн

:винэьАдо

01291

"и

10

сое

отеь00веншеии2э0

е1Аиок

21:01:08

2158

х9н9иэ128062д00|

узи:

й

10056Е|

опии

о.5тоооюнчиеьенинледлюди!

ы

оизин

веннов124е7А50.1

чиоф

-0`66"

“иф

зима

\У13У9`0`66`ОСТОТО8]

х19н9иэ12802490эттОО

вине80Еед00"чиоф!

Кон

х9н8ОН20БИПРЕИМРЭЧ

:иокэлидэ@лон

видозэшеу

Бы

|

124

$

0

12и

Е

звиневмоэдине80Ее400|

10

:кохитоеьАдо

124509

м

кохитоеьАоовеншеииэ9

енд

11:01:08

п-58

зопоидэи

хиньоведи))

эн

недлюди

00058Н|

—12

8

0!

э1оедеов

оюнчиохтюй

имейлюди

ы

оизин

веннов124еиАою,

зипчед

лов!

”

к

1

веньоий

п

тм

17С93`0'66`ОТ10тЮ8|

я

еПии

эихзэвиЕиф

хчнчиолезоееддоэтоо|

х9н9иэ1е806ед00|

к

хчнаонронипеииеэд

ииПеЕииР4

чи4оф|

.

и

ты

О

:иэмэлиоэдлон

видолэлех

бе

дэ

$

огато1

еииА@у

:кинеачоэди

!не90еед00

10

:вкохитогеьАдо

12409

ый

Ра

вохитогенА90кенцеии39

е1Аиок

т:отгов

и

зопоидэи

хиньоведи)

эн

нед

юа

00059

—12

8

0и

эаедоа

оюнчиохтюй

миедюди

ыы

оиэиь

веннов14Ао

58

кенво

иичед.юд

еек

сии

Ш

ин

'ПУса9`0`66`ОТТ0тОЗ]|

я

еПим

эихоэвиеиф

х9н9иэ1е90Ее4909т100

х19н9иэ128052д00]

и

к

мы

эй

НОНОБИПЕЕИиРЭ4

Е

эт

1

а]

и

от

С

8

$

ы

р

не

(Егои4эиоюзонеии|(ейоидэноювонеии

(ЕГои42иоювонеии|

(2ои@эиоювонеии

-

-иси

УЗ

эннезонамиеН

ь

‚НЗ!

Мози-2)Моз1205

Мози-Т)Моз9205

Мози-с)Мо:/202

Шози-Т)Уо19505

|

Бы

_н

«>

ищи

<т>

икизАио

<т>

изАик

т

<1>

изАиэк

и

<>

<1>

изАиэк

ионнаа1ове!Аоз

<1>

иди

изАмэА

ионноваоде!Азоз

|<1>

в

1

*

ва

иихо

винеежю

ед

ро

|

иониес

новойиоза4

ые

«4.

|

г

ыы

як

и

3оф

м

еаэьея

н

роз

еа1оэвея

еиэчдо

=а

4

о

|)

к

эинеж4зио_)

|4эиюн

и!

ый

:(е/оиэп

озозонени

Мол

и-)

Иоз

[505

и(еМоидэи

олюзонеии

Мол

и-Т)

03

9205

ен

зАиэк

хнанноат

деАо

озвлзэьех

и(эннеж4210Э)

иэч.90

это=ифагле4ех

‘инете

$

Е

эт

О

2

<9>эннзьенЕ

тясиТЯ

<>

иездеая

р

<>

пеадетн

Е

<>

иезденя

2

<>

чездеаят

тики

А

-

инк

у

<>

идизк

<>

издьд

<>

иди

ыы

|

тре

ии

о[|

РГ

ь

я

<1>

ии<1>

юние

<1>

иди

У

=

а

еваозьемзизлесемой

зазонцал1

ато\Исяжю

|

—(9идоф)

мивоюд

эко

—

ь

ем

я

$

02

|1

8]

$

(еконбэи

оюзонеии

|(Еондэноловонеии

ват

етон

фи

оовонеии

онфоиозовонеми

|,

№озн-0)о:1202

моли-1)мо9505

ы

№оз

н-20)оз

(202мози-1)№019205

ы

<>

плоде

д

зодед

=

<4>

маодед

млодейнонновадеиАоз

|</>

млодей

№

4>

нониее

млодеа

млодед

<>

плодед

нонноваодем

оз

<>

моде

рева

винонионта

эннеждзко

дэнон

ии

еваозьея

эинзьенс

|

млодед

еакозьея

емзчдо

эннзнене

Я

индоюлех

:(еГонфэп

олозонеии

Шо

и-7)

Иоз

/707

И

(еМонёэиолозонгии

ол

ин-т)

ол

9707

ен

100е4

жчнноз:

де!Аоозизэьех

и

799.00

эт

т

С

ет

8]

и

от

эннэьенЕ

Е]

<>

мездеяя

у

<&>

чевдеяя

$

<>

иеадеяя

$

<>

ие

деяя

т

тикиТЯ

ть

р

а

6>малоепонизвнодеиоз

ва

рее

<

мае

а|

ое

<4>млодед

<4>пони

№

1чаодед

еалззьея

`инизьенс

маодед

эннженс

Мен:

ы

я

винонгошча

эннеждзио

'энон

и

зо

ыы

АР

11ЕЯЖ

|

(мидоф)

мивюд

идол

1103

6205

ен1004

ЧешА>ол

озизэьеЯ

А

хе4ех

‘ИиэтеЕео

"<

Ш

$

Я

тисТА

ездеяя

лездеяя

<>мездеяи

©

>

езфеяя

сиУЗ

чзодей

га

<>

{>

9ло9ед

<8>млодеднонноалодеизол

<>

млодед

и

<>

маодед

и

>

пниес

<4>

малодед

иная

и

ннноьеие

>

Заоре

зд

эннзьене

ноннзя1

демАЗол

(винежёзиоэ)

|

“

яинизнгошчя

эннежазо:

фэном

и

к

"

зо

И

ен2ядозизлесемой

мили

УИРЮ

1ЕЯЖ

|

—(идоф)ниве

нибозле

Я

№03

6205

ен

109е4

фе

99.00

чииэгеео

‘т

хего0е4

мчннэя1

ео

хк

ча

о

очен

(еконёэи

оювонеии

(емонфэм

озочонеми

коз

=)

мол(202

мои-1)оз9202

ры

энневонаниеи

днон

еле

недоинтокиидик

х

4>мон

[.

(фиделчензн)маидэнсениниэв)

`<9>киенововедиимнанлендоН

нонгеии

ен

хи

онэдтоиоАди

инпедэ!эф

иозоиилоо4

и0з1>

ии)

иги4о:

иги

ф

зи

хчнновао4еиАэол

Агеиию

ен

(1чфи4ет)

1чнэп

ичнчиэго

иохрэнговэеФ

от

ы

на

эчуиедюди,

2еь

зоен-охевоиэь

|

веншеииэд

езАиэк

ия

х9н9иэ12806е490

пираекы

00000Ж|

спим

эм

„ф

иимедлюди

хитоевияеедэтоо|

®<>

-(вофидел)

оп

эоиндои

инепих

имихооьниивоя

нии

имижоовисиф

иаодей

нонная14/20.

Клемлю

ен

(вофифен)

но

01298

р

‘ноя

4

инеьАи

9

<>

-эвоно

ионлеии

ен

эннесеж

хи

ножэии22о4

мю81

идозох

ом

‘ча0дед

козоеаменд

<01>

$

мод

аАюмэнколоелино

эннейее

зоннов1деи

9410

хемомоди

я‘9109е4

ноннов1деИА>0з

евазэвех

<6>

„волноподи

53909

члниае105

1Аюм

эн

‘ччннониошяю

озаелиюо

эннииее

зоннов1ве/

Кюл

хивонох

хеизиоди

я

91004

и

емо

и:

и

<>

-зодед

и

зАиэк

(

роз

о

*<>

{зофидел)

нап

зоимдои

колзеансея

д

иметни

инихоовииндо

нии

нихоэьиенф

изАиэд

нонноваздеиАэоз

Аналю

ен

(вофие)

нап

о1эия

‘инпефээф

№

ново

К

‘иненАио

Я<9>

эвоноо

нонлеии

ен

эннесеж,

и

Заиэф

ножи

‘нов

иммдолоя

ош

‘изАиэк

козовевчееяд<6>

Чи

©

зэи09

аАюм

эн

колоелиюо

эннииее

зоннова

деиоз

хн4олох

хемамофи

я

‘изАиэд

ноннова4еИКооз

езлзэвея

и

>

$3209

аАюм

эн

ино

эннеиеЕ

оз

хадолох

хемоМэди

 ‘изАмок

ион!

3

9900

оКиой

<>

оз

ен

(одед)

зАизк

203

802900

и

киновене

мезАмэк

иичинав1веМА20.

эичнчие120

ОШ

“ЮЗОЗИ,

ОК

Агоз

6202

а

мчедюди,

зАиэк

хюнновдаи

ол

02900

Ноколесежов

виновен

<2>

-лодеди

зАмк

(

хин

роз

д. ими

эмепиимижоэвисиф

алк

„

ол

ньэдэи

мюзосед

мижоинозодэнюо>

ния12129100

#

коланниомер

<1>

>

минейес

о.

боз

>

эмни

$

-„ихимокирэа

иохозАА

нинойжэдьА

хчннов1

деи501

иинотоно

а

(10964

эинэниошча)

Аиэк

хичннов120.1

эинеЕРЖ

еН

виниИеЕ

озоннэя12

Ао

винэвэи:

ниф

и

э\7нд0Ц

О..

СЕ

9

211

СОС

вФОвон

06

10

ихимоАиэа

иохонЧАийгА

ев

чи

АКизад

иохоаАийд

иинайжоьА

хчнноя12

деАоз

нинэпюнио

я(з0де4

эинониошмчя)

зАмэк

хчннав1

ейАзюл

эинеехо

ен

винииеЕ

оюнноя1

Ао

винэкэи2900

0.

и

Ажиндо

х

<

онзРи.юэ

эдоф

оИ

-«елИР

0.

иинэгэа

и

и13о

а

э1ие>

фо

ен

Ч

ээ

«ыХ

(3

иичннаа12

4Аол

иипемофни

кинэкзе1ойеди

эживдон

О»н-9вамеотос

кии

12

зоиипедэмэфиоязиизоодвоэненифев14эгзиниу{

носелийи

Э

ииа121281002

а

козэкиа1этА50плло8-14//9Э1Ие>мюнчитипифо

ен

эизик

и

я

на

Ио

и

'И12о

а

БИНЕШЕЕ

0.

201

и

90

доф

кинейеЕ

оюнноя1241А01

иинэниошаво

изонуэьо

х

вине800э4

эмнИ

``

унанизыо

ее

озэткнАиэиэ

еиол

иниО12500е4О308эиЗЭМИБОНЭнГООзотАавООВОН

СТ

ОЍвОдкАжО<Т0ион

СТ

ОИ

`виздие

СТой

винте

1

3012510

ижоа)

Ст

о

10.1

8

20

©

:БИНЕГРЕ

ОзЮННЭ81

2А201

ИИНЭНИОШ!98

О8019510

киноиаезоиэдичаоньигоиаэЦТР

звинейеЕ

оюннэв1

етАзол

иинэнкошчао

изон1эн1ю

х

кинез0924

1. `

ен

К

‘вонео

хянная1

де!Аэолименеии

>

ииа121281005

Я

винейеЕ

оюннэа1ей

Аоиинэнионича

о

121

-

ЗРоличнейнаиехеЕтэн-

зэыюимчнчиэлидеягоди-

ягездеах©РЕ-

эгездеах

{©-

‘гелдеях

|

е= -

й

цы

винешеЕ

оюнная124

04

иинэнмошича

о

1210

-|

2701

@

24

©

оныкоэмэжэ

‘зиодинох

иинн@Ана

киофтнох

чпроньиои@э

|

‘виобноя

еи4оф

ИтИОФ

СЕ

звинагеЕ

озонноя1р0етл20л

мэинаниоштча

её

виодлнохжотнвоЦ

‘Е

‘ихииоАнэа

иохзаАГА

ихден

и

г

име!

Ч

и

и

Ах

Фе

Ао

8(10029

)

зАиэк

хчннаа1

ею

эннесежо

ен

киниИеЕ

озоннав1

де!Ао

винэниошчавинэьэиэ90

7

2812

«А

2

ии:

8

:(эин

гаи

жогндон

и

вивоиэК

эииьиюл

8)

винеМеЕ

оюннэв12

деиАзол

РЕ

вод:

7вени

°С

-винегеЕ

оюнная1

феАро1винэнионма

ви?

ихииодизэ4

АА!

А

К

Фе

Ао

эм

и

хм

ихимоАизэа

иохза

Аи

Аь^

иичнная124503

1едавоя

и000>

её

зэъэиа

винееЕ

оеАлол

эоньод>07

(91004)

и\Аиэк

ионноя124еАол

090

её

‘иеьАио

имеляе

Ч

ан

‘ни

*(109е4)

зАиэк

хмннов1

дезол

вньэдэн

оюнноваиютэв

иии/и

о.Ю06е9

си

(191004)

изАиэА

ионнэв124!Азол

эинэвошои

-

рэаиохзаААми

д

ихден

и

а!

а

ЧА

=и

ри

‘и

-

"

оэа

и

А

ижен

и

ат

иии

доза

ими

а

-

свиное

роз

олюньод20йжюйьдои

и

вивоиэд

‘1

Ч

$

зе

дэнон

еле

нездо

интакииди

миа

пониесиопо@1з4

:<01>

маодед

ь.

А

<>

же

иововеди

имивилендон:

(эзоноо

ионгеии

ен

эинеЕЕЗО

ХИ

онэ@локоАуэ4ииипедээф

иожоиирооа

мозиочизьеИонолеЕ

ииэ)

зодг4

ханновио

Че!Арол

Азеиио

ен

(1чфифет)

1чноп

этчнчиэ!э4

И

`у